
CARLOS PACHECO
5.12 kW 17 de Junio de 2025

1D null

1,178 kWh $ 3,347

8 1,287 kWh $60

98.21 % BIMESTRE $ 3,287

$20,082.00 MXN $357.00 MXN $19,725.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.3 %



Propuesta 1 17 de Junio de 2025 2 de Julio de 2025

20250847

CARLOS PACHECO  

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 79,755.96

Descuento $ 4,785.36

TOTAL (MXN) $ 74,970.60

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO: 
80% ENGANCHE
20% AL TERMINO DE INSTALACION

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 20,082.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 19,725.00 $ 19,725.00 $ -55,245.60

2 $ 20,684.46 $ 367.71 $ 0.00 $ 20,316.75 $ 20,316.75 $ -34,928.85

3 $ 21,304.99 $ 378.74 $ 0.00 $ 20,926.25 $ 20,926.25 $ -14,002.60

4 $ 21,944.14 $ 390.10 $ 0.00 $ 21,554.04 $ 21,554.04 $ 7,551.44

5 $ 22,602.47 $ 401.81 $ 0.00 $ 22,200.66 $ 22,200.66 $ 29,752.10

6 $ 23,280.54 $ 413.86 $ 0.00 $ 22,866.68 $ 22,866.68 $ 52,618.78

7 $ 23,978.96 $ 426.28 $ 0.00 $ 23,552.68 $ 23,552.68 $ 76,171.46

8 $ 24,698.33 $ 439.06 $ 0.00 $ 24,259.26 $ 24,259.26 $ 100,430.73

9 $ 25,439.28 $ 452.24 $ 0.00 $ 24,987.04 $ 24,987.04 $ 125,417.77

10 $ 26,202.46 $ 465.80 $ 0.00 $ 25,736.65 $ 25,736.65 $ 151,154.42

11 $ 26,988.53 $ 479.78 $ 0.00 $ 26,508.75 $ 26,508.75 $ 177,663.17

12 $ 27,798.18 $ 494.17 $ 0.00 $ 27,304.01 $ 27,304.01 $ 204,967.18

13 $ 28,632.13 $ 509.00 $ 0.00 $ 28,123.13 $ 28,123.13 $ 233,090.31

14 $ 29,491.09 $ 524.27 $ 0.00 $ 28,966.83 $ 28,966.83 $ 262,057.14

15 $ 30,375.83 $ 539.99 $ 0.00 $ 29,835.83 $ 29,835.83 $ 291,892.97

16 $ 31,287.10 $ 556.19 $ 0.00 $ 30,730.91 $ 30,730.91 $ 322,623.88

17 $ 32,225.71 $ 572.88 $ 0.00 $ 31,652.83 $ 31,652.83 $ 354,276.72

18 $ 33,192.49 $ 590.07 $ 0.00 $ 32,602.42 $ 32,602.42 $ 386,879.14

19 $ 34,188.26 $ 607.77 $ 0.00 $ 33,580.49 $ 33,580.49 $ 420,459.63

20 $ 35,213.91 $ 626.00 $ 0.00 $ 34,587.91 $ 34,587.91 $ 455,047.53

21 $ 36,270.33 $ 644.78 $ 0.00 $ 35,625.54 $ 35,625.54 $ 490,673.08

22 $ 37,358.44 $ 664.13 $ 0.00 $ 36,694.31 $ 36,694.31 $ 527,367.39

23 $ 38,479.19 $ 684.05 $ 0.00 $ 37,795.14 $ 37,795.14 $ 565,162.53

24 $ 39,633.56 $ 704.57 $ 0.00 $ 38,928.99 $ 38,928.99 $ 604,091.52

25 $ 40,822.57 $ 725.71 $ 0.00 $ 40,096.86 $ 40,096.86 $ 644,188.39

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,553.7 1,528.5 1,344.9 1,247.8 1,427.2 1,570.7

Consumo actual 1,331.0 1,331.0 1,200.0 964.0 1,100.0 1,140.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


